РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЯЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЯЛЫМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2013 г.                                                   № 9
с. Ялым

Об исполнении бюджета Ялымского сельсовета за 2012 год
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава Ялымского сельсовета Притобольного района Курганской области, решением Ялымской сельской Думы от 01.04.2009 г. № 107 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ялымском сельсовете», Ялымская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ялымского сельсовета за 2011 год по  доходам в сумме 2790100,34 рублей и по расходам в сумме 2784142,36 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 5957,98 рублей в объемах показателей согласно приложениям 1 – 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве массовой информации Администрации Ялымского сельсовета и Ялымской сельской Думы газеты «Сельские новости».

Председатель Ялымской сельской Думы                                                          Н.Г.Найданова

Глава Ялымского сельсовета                                                                              Ю.И.Попов

               Приложение 1

                                                        к  решению Ялымской сельской Думы

                                                                      от  30.04.2013 г. № 9 «Об исполнении бюджета

                                                                            Ялымского сельсовета за 2012 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ялымского сельсовета за 2012 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Назначено
	Исполнено

	01 03 00 00 00 0000 000

01 03 00 00 00 0000 700

01 03 00 00 10 0000 710

01 03 00 00 00 0000 800

01 03 00 00 10 0000 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 00 00 0000 510

01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 610

01 05 02 00 10 0000 610
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Получение бюджетных кредитов, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Получение бюджетом муниципального образования кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетом муниципального образования кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

в том числе:

Увеличение остатков средств бюджета

Увеличение прочих остатков средств бюджета

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджета

Уменьшение прочих остатков средств бюджета Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

0

0

0

0

6000,00

-2778216,00

-2778216,00

-2778216,00

2784216,00

2784216,00

2784216,00
	0

0

0

0

0

-5957,98

-2790100,34

-2790100,34

-2790100,34

2784142,36

2784142,36

2784142,36

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	6000,00
	5957,98

            Приложение 2

                                                      к  решению Ялымской сельской Думы

                                                                    от  00.04.2013 г. № 0 «Об исполнении бюджета

                                                                          Ялымского сельсовета за 2012 год»

Доходы сельского бюджета за 2012 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Виды доходов
	Уточненный бюджет на 2012г.
	Исполнено за 2012 г.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	589000
	613884,34

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	122000
	133671,69

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	122000
	133671,69

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	122000
	133671,69

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	29916,81

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	375000
	383746,73

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5000
	16897,12

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	5000
	16897,12

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	370000
	366849,61

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 Налогового Кодекса РФ
	370000
	366849,61

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	370000
	366849,61

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	10000
	9080

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10000
	9080

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	10000
	9080

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	33000
	2270,21

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы. получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30000
	1177,47

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на земли, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30000
	1177,47

	1 11 0501010 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30000
	1177,47

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	3000
	1092,74

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	10218,73

	1 13 02000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	10218,73

	1 13 09990 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	-
	10218,73

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материалов и нематериальных активов
	49000
	49011,75

	114 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	48000
	48000

	114 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в части реализации основных средств
	22000
	22000

	114 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в части реализации материальных запасов
	26000
	26000

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1000
	1011,75

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1000
	1011,75

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2189216,00
	2176216,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2176216,00
	2176216,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации ,бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1982497
	1982497

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	449000
	449000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	449000
	449000

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации , бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1533497
	1533497

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1533497
	1533497

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	188919
	188919

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1000
	1000

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1000
	1000

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58900
	58900

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58900
	58900

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенция местных бюджетов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	129019
	129019

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на реализацию закона Курганской области “ О культурной деятельности на территории Курганской области”
	129019
	129019

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4800
	4800

	2 02 04029 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты местным бюджетам на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	4800
	4800

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	4800
	4800

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	13000
	0

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	13000
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2778216
	2790100,34

             Приложение 3

                                                       к  решению Ялымской сельской Думы

                                                                     от  00.04.2012 г. № 0 «Об исполнении бюджета

                                                                           Ялымского сельсовета за 2011 год»

Расходы сельского бюджета по разделам функциональной классификации за 2012 год

	Коды разделов, подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Уточненный бюджет на 2012 год
	Исполнено за 2012год
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	678392,14
	678392,14
	100

	0102
	-Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	229793,76
	229793,76
	100

	0104
	-Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	433639,38
	433639,38
	100

	0113
	-Другие общегосударственные вопросы
	14959
	14959
	100

	0200
	Национальная оборона
	58900
	58900
	100

	0203
	-Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	58900
	58900
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	588755,38
	588755,38
	100

	0310
	-Обеспечение пожарной безопасности
	588755,38
	588755,38
	100

	0400
	Национальная экономика
	4800
	4800
	100

	0401
	-Общеэкономические вопросы
	4800
	4800
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	56360,52
	56286,88
	99,9

	0502
	-Коммунальное хозяйство
	1384,88
	1384,88
	100

	0503
	-Благоустройство
	54975,64
	54902
	99,9

	0800
	Культура ,кинематография и средства массовой информации
	1366578,96
	1366578,96
	100

	0801
	-Культура
	1366578,96
	1366578,96
	100

	1000
	Социальная политика
	30429
	30429
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	30429
	30429
	100

	Итого расходов:
	2784216
	2784142,36
	100

              Приложение 4

                                                       к  решению Ялымской сельской Думы

                                                                      от  00.04.2013 г. № 0 «Об исполнении бюджета

                                                                            Ялымского сельсовета за 2012 год»

Ведомственная структура расходов сельского бюджета за 2012 год

	Наименование

	Глава

	Рз
Пр
	ЦСР

	ВР

	Уточненный бюджет на 2012год
	Исполнено за 2012год
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	099
	0100
	0000000
	000
	678392,14
	678392,14
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	099
	0102
	0000000
	000
	229793,76
	229793,76
	100,0

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	0020300
	000
	229793,76
	229793,76
	100,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	099
	0102
	0020300
	500
	229793,76
	229793,76
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104
	000000
	000
	319639,38
	319639,38
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	099
	0104
	0020000
	000
	319639,38
	319639,38
	100

	Центральный аппарат
	099
	0104
	0020400
	000
	319639,38
	319639,38
	100

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	099
	0104
	0020400
	500
	319639,38
	319639,38
	100

	Межбюджетные трансферты
	099
	0104
	0000000
	000
	114000
	114000
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	0104
	5205510
	017
	114000
	114000
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113
	0000000
	000
	14959
	14959
	100

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	0113
	0013800
	500
	1000
	1000
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	099
	0113
	0920000
	000
	13959
	13959
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0113
	0920300
	500
	13959
	13959
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300
	0000000
	000
	588755,38
	588755,38
	100

	Обеспечение противопожарной безопасности
	099
	0310
	0000000
	000
	588755,38
	588755,38
	100

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	099
	0310
	2020000
	000
	588755,38
	588755,38
	100

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	0310
	2026700
	014
	588755,38
	588755,38
	100

	Национальная экономика
	099
	0400
	0000000
	000
	4800
	4800
	100

	Межбюджетные трансферты
	099
	0401
	5225806
	500
	0
	0
	100

	Общеэкономические вопросы
	099
	0401
	7950008
	500
	4800
	4800
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500
	0000000
	000
	56360,52
	56286,88
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	099
	0502
	3900000
	500
	1384,88
	1384,88
	100

	Благоустройство
	099
	0503
	0000000
	000
	54975,64
	54902
	99,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	0503
	6000200
	000
	19422
	19422
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	6000200
	500
	19422
	19422
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	0503
	6000500
	000
	35553,64
	35480
	99,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	6000500
	500
	35553,64
	35480
	99,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	099
	0800
	0000000
	000
	1366578,96
	1366578,96
	100

	Культура
	099
	0801
	0000000
	000
	1366578,96
	1366578,96
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения и средств массовой информации
	099
	0801
	4400000
	000
	959256,11
	959256,11
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4409900
	000
	959256,11
	959256,11
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0801
	4409900
	001
	959256,11
	959256,11
	100

	Библиотеки
	099
	0801
	4420000
	000
	407322,85
	407322,85
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4429900
	000
	407322,85
	407322,85
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4429900
	001
	407322,85
	407322,85
	100

	Социальная политика
	099
	1000
	0000000
	000
	30429
	30429
	100

	Социальные выплаты
	099
	1003
	5053300
	000
	1100
	1100
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	1003
	5053300
	987
	1100
	1100
	100

	Социальные выплаты из регионального и местных бюджетов
	099
	1003
	5210221
	000
	29329
	29329
	100

	Всего расходов, связанных с осуществлением полномочий по вопросам местного значения
	2725316
	2725242,36
	100

	Расходы, осуществляемые за счет субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Национальная оборона
	099
	0200
	0000000
	000
	58900
	58900
	100

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	099
	0203
	0000000
	000
	58900
	58900
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	0203
	0010000
	000
	58900
	58900
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	0013600
	000
	58900
	58900
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0203
	0013600
	500
	58900
	58900
	100

	Всего расходов, связанных с осуществлением полномочий по вопросам первичного воинского учета
	58900
	58900
	100

	Итого расходов:
	2784216
	2784142,36
	100